
                                                          

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2016 года                                                                                     № 273
г. Никольск

Об утверждении плана мероприятий 
по эффективному использованию 
бюджетных средств на 2016 год

В целях оптимизации и повышения эффективности бюджетных рас-
ходов на 2016 год, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по оптимизации и эффективному использо-
ванию бюджетных средств   на 2016 год (далее - План мероприятий) (приложение
№1)

2. Лицам, ответственным за выполнение Плана мероприятий предоставлять
ежеквартально в Финансовое управление в срок до 10 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, информацию о выполнении Плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на замести-
теля Главы района по социальной сфере (Корепин В.М.) и начальника Финансо-
вого управления, заместителя главы района (Воронина О.И.) в соответствии с
их компетенцией.

  4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликова-
ния в  районной газете  «Авангард» и подлежит размещению на официальном
сайте  Администрации Никольского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

                              Глава района В.В. Панов



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оптимизации сети муниципальных учреждений культуры

Никольского муниципального района
       на 2016г.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
исполнения

Экономический
эффект (тыс. ру-

блей)

Ответственные

2016 год
1. Закрытие Марковской библиотеки - филиала МКУК 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная си-
стема Никольского муниципального района», оптимизация
расходов на содержание учреждения

01.04.2016 59,0

Директор МКУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная си-
стема Никольского муниципального 
района»

2. Закрытие Милофановской библиотеки - филиала МКУК 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная си-
стема Никольского муниципального района»,  оптимизация
расходов на содержание учреждения

01.04.2016 63,7

Директор МКУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная си-
стема Никольского муниципального 
района»

3. Закрытие Шарженьгской библиотеки - филиала МКУК 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная си-
стема Никольского муниципального района» оптимизация 
расходов на содержание учреждения

01.04.2016 37,4

Директор  МКУК  «Межпоселенческая
централизованная библиотечная систе-
ма Никольского муниципального райо-
на»

4. Закрытие Ивантецкой библиотеки - филиала МКУК «Меж-
поселенческая централизованная библиотечная
система Никольского муниципального района» оптимиза-
ция расходов на содержание  учреждения

01.04.2016 86,7

Директор  МКУК  «Межпоселенческая
централизованная библиотечная систе-
ма Никольского муниципального райо-
на»

5. Закрытие Высокинского филиала МБУК «Завражский 
дом культуры» 01.06.2016 153,7

Директор МБУК «ЦКиО Завражского 
сельского поселения»



6. Сокращение расходов - уменьшение периода работы коче-
гаров МБУК «ЦКиО Завражского сельского поселения» и 
Дуниловского  филиала

Апрель, май, 
сентябрь, 
октябрь

48,0
Директор МБУК «ЦКиО Завражского 
сельского поселения»

     
7.

Закрытие Кудангского филиала, Закрытие Переселенческо-
го филиала МБУК «Пермасский дом культуры» с 01.09.2016 60,0

Директор МБУК «Пермасский Дом 
культуры»

8. Закрытие Марковского филиала МБУК «Нигинский дом 
культуры»

с 01.01.2016 233,0
Директор МБУК «Нигинский Дом 
культуры»

9. Сокращение штатной численности — перевод на непол-
ный рабочий день (0,75 ст.) в МБУК «Теребаевский дом 
культуры»

с 01.01.2016 39,2
Директор МБУК «Теребаевский Дом 
культуры»

10. Сокращение штатной численности МБУК «Кожаевский 
дом культуры», перевод заведующей Ирдановским филиа-
лом на 0,5 ставки

с 01.01.2016 130,2

Директор МБУК «Кожаевский Дом 
культуры»

11.
МБУК «Байдаровский ДК», сокращение расходов путем 
уменьшения периода работы кочегаров

апрель,
 май, сентябрь

30,0
Директор МБУК «Байдаровский Дом 
культуры»

12. Ликвидация учреждения МБУК сельский центр тради-
ционной народной культуры «Надежда» январь

250,0

Директор МБУК «Сельский центр тра-
диционной народной культуры «Наде-
жда»

Всего за 2016 год
1 190,9 тыс. руб.


